
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 
 

USNESENÍ 
 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 
 

11. schůze 3. 6. 2024 
 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
1/11R/2024 bere na vědomí 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  
spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:  
  
 výroční zprávu dozorčí rady obchodní společnosti Lesy města Zlína,  

spol. s r.o., za rok 2023, dle přílohy 1, 
schvaluje 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  
spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:    
 
a) řádnou účetní závěrku za rok 2023 dle přílohy 2,  
b) zprávu o výsledku hospodaření, dle zdůvodnění,  
c) rozdělení hospodářského výsledku po zdanění za účetní období roku 2023 

ve výši 1.793.104,-Kč takto:   
 částka 1.793.104,- Kč bude ponechána ve společnosti jako 

nerozdělený zisk, bude použita zejména na nákup lesních 

pozemků, dle zdůvodnění, 
schvaluje 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  
spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:   
 
 vyplacení mimořádné finanční odměny jednateli společnosti  

Ing. Marku Koutnému ve výši dle přílohy 3 tohoto materiálu, jenž bude 

distribuována na jednání Rady města Zlína s tím, že předmětná odměna 

bude splatná v nejbližším výplatním termínu, 
schvaluje 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  
spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:   
 
a) změnu základní mzdy dle mzdového výměru k pracovní smlouvě uzavřené 

mezi společností Lesy města Zlína spol. s r.o. a Ing. Markem Koutným  
o výkonu odborného lesního hospodáře, kterým dochází k navýšení 

základní mzdy stanovené mzdovým výměrem účinným k 1.7.2023,  
dle přílohy 4 tohoto materiálu, jenž bude distribuována na jednání Rady 

města Zlína, kdy navýšení odpovídá nárůstu objemu prací navýšením 

výměry obhospodařované plochy o 70 ha,   
b) pověření náměstka primátora pana Vojtěcha Volfa podpisem předmětného 

dodatku s účinností od 1.7.2024. 
schvaluje 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  
spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:   

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 



 - 2 - 

a) uzavření kupní smlouvy na prodej nemovitosti - části lesního pozemku  
p.č. 603/1  k.ú. Jaroslavice u Zlína, o výměře 25 m2, dle geometrického 

plánu č. 1219-51a/2024 v majetku LMZ s.r.o., za cenu dle aktuální cenové 

mapy města Zlína 720 Kč/m2, tj. v celkové částce 18.000,- Kč, a to mezi 

společností Lesy města Zlína, spol. s r.o., IČ: 28342054, jako prodávajícím 

a paní  bytem  

jako kupujícím,   
b) pověření jednatele společnosti Ing. Marka Koutného dojednáním 

veškerých podrobností a podpisem uvedené kupní smlouvy. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
2/11R/2024 schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Nemovitosti města Zlína, 

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10/5, 760 01 Zlín, IČ: 28342038:   
 
 řádnou účetní závěrku společnosti zpracovanou k 31.12. 2023 dle příloh, 
schvaluje 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Nemovitosti města Zlína, 

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10/5, 760 01 Zlín, IČ: 28342038:  
 
 rozdělení hospodářského výsledku po zdanění za účetní období roku 2023 

ve výši 169.834,- Kč tak, že bude celý převeden na účet nerozděleného 

zisku; 
schvaluje 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Nemovitosti města Zlína, 

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10/5, 760 01 Zlín, IČ: 28342038:   
 
a) investiční plán společnosti na roky 2024 - 2026, dle přílohy,  
b) pověření jednatele společnosti všemi potřebnými kroky vedoucími  

k realizaci investičního plánu, a to včetně realizace výběrových řízení  
na dodavatele v rámci jednotlivých investičních akcí, a to v souladu  
s koncepcí fungování společnosti, zejména ekonomickým nastavením, 

vždy je nutno dbát minimálního objemu investic tak, aby byl splněn účel 

a smysl fungování společnosti, 
bere na vědomí 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Nemovitosti města Zlína, 

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10/5, 760 01 Zlín, IČ: 28342038:   
 
 přehled realizovaných investic v roce 2023, dle přílohy, 
schvaluje 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Nemovitosti města Zlína, 

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10/5, 760 01 Zlín, IČ: 28342038:   
 
 udělení odměny jednateli společnosti, Ing. Tomáši Krajíčkovi dle přílohy. 

  
 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
3/11R/2024 schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlín, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČ: 60711086: 



 - 3 - 

 řádnou účetní závěrku společnosti zpracovanou k 31.12.2023 ve znění dle 

přílohy, 
schvaluje 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlín, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČ: 60711086: 
 
 rozdělení zisku vykázaného v účetní závěrce společnosti Technické služby 

Zlín, s.r.o., se sídlem Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02,  
IČ: 60711086 za běžné účetní období roku 2023, který činí po zdanění  
11 122 984,89 Kč tak, že bude v celé výši použit na částečnou úhradu 

ztráty z minulého roku. 
bere na vědomí 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlín, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČ: 60711086: 
 
 výroční zprávu, včetně závěrů zprávy auditora o výsledku ověření účetní 

závěrky a zprávy o vztazích společnosti za rok 2023, dle zdůvodnění, 
bere na vědomí 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlín, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČ: 60711086: 
 
 zprávu dozorčí rady společnosti o výsledcích její kontrolní činnosti  

za období roku 2023, dle přílohy a zdůvodnění, 
bere na vědomí 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlín, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČ: 60711086: 
 
 zprávu dozorčí rady o informacích o možném střetu zájmů,  

dle zdůvodnění, 
bere na vědomí 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlín, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČ: 60711086: 
 
 plán hospodaření na rok 2024, včetně jeho aktualizace od 7/2024,  

dle přílohy a zdůvodnění. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
4/11R/2024 schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlínsko, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín, IČ: 03299864: 
 
 řádnou účetní závěrku společnosti zpracovanou k 31.12.2023 ve znění  

dle přílohy, 
schvaluje 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlínsko, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín, IČ: 03299864: 
 
 rozdělení zisku vykázaného v účetní závěrce společnosti Technické služby 

Zlínsko, s.r.o., se sídlem Záhumení V 321, Louky, 763 02 Zlín,  



 - 4 - 

IČ: 03299864 za běžné účetní období roku 2023, který činí po zdanění  
3 636 993,78 Kč tak, že bude celý převeden na účet 427 - investiční fond 

společnosti, dle zdůvodnění, 
bere na vědomí 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlínsko, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín, IČ: 03299864:  
 
 závěry zprávy auditora o výsledku ověření účetní závěrky a o vztazích 

společnosti za rok 2023, dle zdůvodnění, 
bere na vědomí 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlínsko, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín, IČ: 03299864: 
 
 zprávu dozorčí rady společnosti o výsledcích její kontrolní činnosti  

za období roku 2023, dle přílohy a zdůvodnění, 
bere na vědomí 
ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlínsko, 

s.r.o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín, IČ: 03299864: 
 
 zprávu dozorčí rady o informacích o možném střetu zájmů, dle zdůvodnění 

a přílohy, 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
5/11R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a I  

, jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4811/2 o výměře 16 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1754 

(garáž), za kupní cenu ve výši 4.000 Kč za m2 bez DPH, 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
6/11R/2024 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

 jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem částí pozemků p. č. 1440 a p. č. 400/55 o celkové výměře 

240 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, pro zahradu u bytového domu č. p. 360  
na ul. Svat. Čecha ve Zlíně-Prštném, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 

10 Kč/m2/rok bez DPH, s výpovědní dobou 3 měsíce, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 5 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
7/11R/2024 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  
a , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku p. č. 732/21 o výměře 113 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, k zahrádkářským účelům, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 

10 Kč/m2/rok bez DPH, s výpovědní dobou 3 měsíce, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
8/11R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové 

vedení NN, kabelové pilíře NN a uzemnění v pozemcích p. č. p. č. 3124/3,  
p. č. 3124/5, p. č. 3124/6, p. č. 3124/8, p. č. 3124/10, p. č. 3124/11,  
p. č. 3124/12, p. č. 6934 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „Zlín, 

Podvesná, (342-369) kab. NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve 

výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však  
2.000 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
9/11R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a CETIN a.s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako 

oprávněným, jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy 

- komunikační vedení – optický kabel, HDPE trubky, rozvaděč v pozemcích 

p. č. 64/3, p. č. 116/2, p. č. 116/3, p. č. 656/44, p. č. 656/45, p. č. 656/69,  
p. č. 909/13, p. č. 915/4, p. č. 1861/1, p. č. 1875/1, p. č. 1934/17, p. č. 1935/1 

vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, v rámci akce 

„RVDSL1717_M_Z_ZLMA44-ZLMA1HR_OK“ na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 
města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez 

DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 6 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
10/11R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, jejímž předmětem 

je výpůjčka části pozemků p. č. 2937/105 a p. č. 2937/98 oba k. ú. Zlín, obec 

Zlín, o celkové výměře 26 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace  
a přístupového chodníku ke stavbě rodinného domu na pozemku  
p. č. 2937/113 k. ú. Zlín, na ul. Nivy III ve Zlíně, na dobu neurčitou,  
s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OPP a KAMZ, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
11/11R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  
a Společenstvím vlastníků jednotek domu Tř. Svobody 819 ve Zlíně – 
Malenovicích, se sídlem třída Svobody 819, Malenovice 763 02 Zlín,  
IČO 26295211, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 906/110 o celkové výměře 21 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, za účelem umístění nově navržených lodžií při revitalizaci 

bytového domu č. p. 819 na ul. třída Svobody ve Zlíně-Malenovicích, na dobu 

určitou, po dobu existence bytového domu, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD a OMZ, 
schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  
a Společenstvím vlastníků jednotek domu Tř. Svobody 819 ve Zlíně – 
Malenovicích, se sídlem třída Svobody 819, Malenovice 763 02 Zlín,  
IČO 26295211, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemku p. č. 906/110 o celkové výměře 354 m2, k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště, skladovacích prostor  
a umístění provizorní panelové komunikace pro pojezd jeřábu při revitalizaci 

bytového domu č. p. 819 na ul. třída Svobody ve Zlíně-Malenovicích, na dobu 

určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 30. 6. 2025,  
s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OD a OMZ, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 
 
 
 

  



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
12/11R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  
a Společenstvím vlastníků jednotek domu Tř. Svobody 819 ve Zlíně – 
Malenovicích, se sídlem třída Svobody 819, Malenovice 763 02 Zlín, IČO 

26295211, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku  
p. č. 906/110 o celkové výměře 8 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín,  
za účelem umístění zateplení při revitalizaci bytového domu č. p. 819 na  
ul. třída Svobody ve Zlíně-Malenovicích, na dobu určitou, po dobu existence 

bytového domu, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OD a OMZ, 
schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  
a Společenstvím vlastníků jednotek domu Tř. Svobody 819 ve Zlíně – 
Malenovicích, se sídlem třída Svobody 819, Malenovice 763 02 Zlín,  
IČO 26295211, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemku p. č. 906/110 o celkové výměře 214 m2, k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště a lešení při revitalizaci 

bytového domu č. p. 819 na ul. třída Svobody ve Zlíně-Malenovicích, na dobu 

určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 30. 6. 2026,  
s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OD a OMZ, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
13/11R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 4000204820 ze dne  
14. 9. 2020 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  
760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Confratelli s. r. o., se sídlem, 

Rašínova 522, 760 01 Zlín, IČO 07741511, jako vypůjčitelem, jehož 

předmětem je změna rozsahu výpůjčky části pozemku p. č. 3768/21 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného 

domu na pozemku p. č. 3768/16 k. ú. Zlín, na ul. Vršava II ve Zlíně, z původní 

výměry 115 m2 nově na výměru 36 m2, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
14/11R/2024 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 16/6R/2024 ze dne 25. 3. 2024 ve znění: 

„Rada města schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce  
č. 4000150609 ze dne 10. 4. 2015 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 



 - 8 - 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Sportyzlin.cz, 

z.s., se sídlem Prostřední 5382, 760 01 Zlín, IČO 22611266, jako 

vypůjčitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu výpůjčky pozemku  
p. č. 768/39 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměru 90 m2 a rozšíření účelu výpůjčky 

o umístění konstrukce kovového přístupového chodníku (v rozsahu 60 m2)  
a o umístění nadstřešení vstupního prostoru (v rozsahu 30 m2) k budově  
č. p. 5382 (klubovna), která je součástí pozemku p. č. st. 5969 k. ú. Zlín, dle 

podmínek OMZ, vstupního prostoru (v rozsahu 30 m2) k budově č. p. 5382 

(klubovna), která je součástí pozemku p. č. st. 5969 k. ú. Zlín, dle podmínek 

OMZ; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem.“ 
ruší 
část usnesení Rady města Zlína č. 16/6R/2024 ze dne 25. 3. 2024 ve znění: 

„Rada města zamítá proplacení daňového dokladu za vyhotovení 

geometrického plánu a vytyčení hranice mezi pozemky p. č. 168/39  
a p. č. 168/479 k. ú. Zlín.“ 
schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000150609 ze dne 10. 4. 2015 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu 

výpůjčky pozemku p. č. 768/39 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměru 90 m2  
a rozšíření účelu výpůjčky o umístění konstrukce kovového přístupového 

chodníku (v rozsahu 60 m2) a o umístění nadstřešení vstupního prostoru  
(v rozsahu 30 m2) k budově č. p. 5382 (klubovna), která je součástí pozemku 

p. č. st. 5969 k. ú. Zlín, dle podmínek OMZ, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 
zamítá 
proplacení daňového dokladu za vyhotovení geometrického plánu a vytyčení 

hranice mezi pozemky p. č. 168/39 a p. č. 168/479 k. ú. Zlín  

 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
15/11R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  
a  jako 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 768/39 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, o výměře do 30 m2 pro nastřešený vstupní prostor dle 

geometrického zaměření, za cenu ve výši dle znaleckého posudku bez DPH 

nebo ve výši dle CMZ, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 
 
 

  



 - 9 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
16/11R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 5/9R/2024 ze dne 6. 5. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína po projednání schvaluje uzavření smlouvy o právu provést  
a umístit stavbu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem pozemku a Zlínským krajem, se 

sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, jako stavebníkem, 

jejímž předmětem je rekonstrukce vstupního schodiště do budovy č. p. 2734 

na ul. nám. T. G. Masaryka ve Zlíně na části pozemku p. č. 1090/5 o výměře 

do 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních 

prací, nejpozději však do 30. 6. 2027, s výpovědní dobou 1 měsíc z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, bezúplatně, dle podmínek OKaPP; pověřuje  
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 
schvaluje 
uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21,  
761 90 Zlín, IČO 70891320, jako vlastníkem budovy a Gymnáziem  
a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám.  
T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 00559504, jako stavebníkem, jejímž 

předmětem je realizace rekonstrukce vstupního schodiště do budovy č. p. 2734 

na ul. nám. T. G. Masaryka ve Zlíně na části pozemku p. č. 1090/5 o výměře 

do 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních 

prací, nejpozději však do 30. 6. 2027, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, bezúplatně, dle podmínek OKaPP, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
17/11R/2024 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce č. 4000110433 ze dne  
20. 7. 2011, jehož předmětem je navýšení výměry vypůjčené části pozemku 

p. č. 3256/17 k. ú. Zlín, obec Zlín z původních 10 m2 nově na výměru 16 m2, 

za účelem rozšíření stávajícího parkovacího místa. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
18/11R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 219/1 o výměře do 8 m2 k. ú. Štípa, obec 

Zlín, za účelem vybudování příjezdu a přístupu k rodinnému domu  
na pozemku p. č. 270/3 k. ú. Štípa. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
19/11R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 979/22 k. ú. Zlín, obec Zlín,  
o výměře do 80 m2 za účelem vybudování oplocení zahrady, opravy 

přístupového chodníku a vybudování parkovacího stání. 



 - 10 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
20/11R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 3211/1 o výměře do 2 m2  
k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění ocelového schodiště k francouzskému 

oknu k bytové jednotce č. 2 v bytovém domě 713 na ul. Podvesná X ve Zlíně. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
21/11R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a společností 

ENLAIN spol. s r.o., se sídlem Sídliště 1087/27, 153 00 Praha 5-Radotín,  
IČO 27443825, jako prodávající, jejímž předmětem je výkup stánkové sestavy 

č. 4, nacházející se v podchodu na náměstí Práce ve Zlíně (na částech pozemků 

p. č. 1119/141, p. č. 3514/1, p. č. 1109/178 a p. č. 1109/179 vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín), za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 2 500 000 Kč 

včetně DPH; 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
22/11R/2024 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako nájemcem a budoucím oprávněným a Povodím Moravy, 
s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70890013, jako 

pronajímatelem a budoucím povinným, jejímž předmětem je nájem pozemků 

p.č. 3546/1, vodní plocha a p.č. 3546/34, ostatní plocha, oba v k.ú. Zlín, obec 

Zlín, o celkové výměře předmětu nájmu 108,48 m2, pro provedení stavby 

"Dopravní terminál Zlín, centrum - Odstavná plocha pro autobusy vč. zázemí 

pro řidiče", na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy do dokončení stavby 

a následného majetkoprávního vypořádání, tj. do dne vkladu práva služebnosti 

do katastru nemovitostí, maximálně však na dobu 5 let, za nájemné ve výši 

43,20 Kč/m2 rok, celkem 4.686 Kč/rok s automatickým zvyšováním 

nájemného o příslušné procento, odpovídající kladnému vývoji indexu 

spotřebitelských cen vyhlášenému Českým statistickým úřadem za předchozí 

kalendářní rok, dle přílohy tohoto usnesení. 
pověřuje 
Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
23/11R/2024 bere na vědomí 

protokol z jednání hodnoticí komise pro hodnocení nabídek podaných  
ve výběrovém řízení na nájem pozemků „Objekt Jižní Svahy“ dle přílohy č. 1; 



 - 11 - 

schvaluje 
výběr nejvhodnější nabídky ve výběrovém řízení na nájem pozemků „Objekt 

Jižní Svahy“ dle záměru schváleného usnesením Rady města Zlína  
č. 23/3R/2024 dne 5. února 2024 na pronájem pozemků uvedených  
v důvodové zprávě (dále jen „pozemky“), a to nabídky č. 1 zájemkyně  
KOMA MODULAR s. r. o., se sídlem Říčanská 1191, 763 12 Vizovice,  
IČO 46966170, s projektem výstavby objektu s názvem „Nový Cech“; 
ukládá 
Odboru majetkové správy a Odboru právnímu připravit návrh smluvní 

dokumentace, jejímž předmětem bude nájem pozemků a smluvní zřízení práva 

stavby k pozemkům společnosti KOMA MODULAR s. r. o., se sídlem 

Říčanská 1191, 763 12 Vizovice, IČO 46966170, a předložit k projednání na 

schůzi Rady města Zlína dne 26. 8. 2024 a následně na zasedání Zastupitelstva 

města Zlína dne 12. 9. 2024. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
24/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 1600100205 ze dne 29. 1. 2010, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku p. č. st. 7658 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 

43 m2 jako plochy zastavěné dočasnou stavbou objektu prodejní jednotky 

nájemci s tříměsíční 

výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
25/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 4000110961 ze dne 31. 10. 2011, jejímž 

předmětem je pronájem pozemků p. č. st. 7652, p. č. st. 7653 a část pozemku 

p. č. 2801/93 k. ú. Zlín, obec Zlín o celkové výměře 110 m2 jako plochy 

zastavěné dočasnými stavbami objektů prodejních jednotek nájemci 

 s tříměsíční výpovědní 

dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
26/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 4000152010 ze dne 31. 12. 2015, jejímž 

předmětem je pronájem pozemků p. č. st. 7636 a p. č. st. 7637 k. ú. Zlín, obec 

Zlín o celkové výměře 178 m2 jako plochy zastavěné dočasnými stavbami 

objektů prodejních jednotek nájemci  

 s tříměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
27/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 4000192287 ze dne 18. 12. 2019, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku p. č. st. 7635 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 

129 m2 jako plochy zastavěné dočasnou stavbou objektu prodejní jednotky 

nájemci společnosti FENOZA s.r.o., Svat. Čecha 360, 760 01 Zlín,  
IČO 02106647 s tříměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
28/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 4000130790 ze dne 28. 5. 2013, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku p. č. st. 7647 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 

53 m2 jako plochy zastavěné dočasnou stavbou objektu prodejní jednotky 

nájemci Marice Gajdové, Halova 608, 760 01 Zlín, IČO 87295849 s tříměsíční 

výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
29/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 1634640749 ze dne 1. 11. 2004, ve znění 

dodatku č. 1/09 ze dne 28. 12. 2009, jejímž předmětem je pronájem pozemku 

p. č. st. 7640 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 36 m2 jako plochy zastavěné 

dočasnou stavbou objektu prodejní jednotky nájemci  

, s tříměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
30/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 4000121651 ze dne 20. 12. 2012, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku p. č. st. 7638 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 

61 m2 jako plochy zastavěné dočasnou stavbou objektu prodejní jednotky 

nájemci  s tříměsíční 

výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
31/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 1634640747 ze dne 1. 11. 2004,ve znění 

dodatku č. 1/09 ze dne 28. 12. 2009, jejímž předmětem je pronájem pozemku 

p. č. st. 7650 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 46 m2 jako plochy zastavěné 

dočasnou stavbou objektu prodejní jednotky nájemci Janu Lochovi, Mokrá IV 

336,760 01 Zlín, IČO 10569324 s tříměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
32/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 1634651127 ze dne 1. 9. 2005 ve znění 

dodatku č. 1/09 ze dne 28. 12. 2009, jejímž předmětem je pronájem pozemků 

p. č. st. 7657 a p. č. st. 7659 k. ú. Zlín, obec Zlín o celkové výměře 127 m2 
jako plochy zastavěné dočasnými stavbami objektů prodejních jednotek 

nájemci  s tříměsíční 

výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
33/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 4000140159 ze dne 1. 2. 2014, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku p. č. st. 7646 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 

51 m2 jako plochy zastavěné dočasnou stavbou objektu prodejní jednotky 
nájemcům  a  

 s tříměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
34/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 4000170650 ze dne 29. 9. 2017, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku p. č. st. 7643 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 

134 m2 jako plochy zastavěné dočasnou stavbou objektu prodejní jednotky 
nájemci Simoně Palové, Sýkoří 159, 763 16 Lukoveček, IČO 05246393  
s tříměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 
 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
35/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 4000205200 ze dne 31. 12. 2020,  
ve znění dodatku 1/21 ze dne 30. 7. 2021, jejímž předmětem je pronájem 

pozemků p. č. st. 7649, p. č. st. 7642, p. č. st. 7644 a p. č. st. 7645 vše  
k. ú. Zlín, obec Zlín o celkové výměře 187 m2 jako plochy zastavěné 

dočasnými stavbami objektů prodejních jednotek nájemci 

 s tříměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 
 

  



 - 14 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
36/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 1634640748 ze dne 1. 11. 2004, ve znění 

dodatku č. 1/09 ze dne 28. 12. 2009 jejímž předmětem je pronájem pozemků 

p. č. st. 7639 a p. č. st. 7641 k. ú. Zlín, obec Zlín o celkové výměře 139 m2 

jako plochy zastavěné dočasnými stavbami objektů prodejních jednotek 

nájemci Jaroslavu Plecovi, Ludkovice 77, 763 41 Biskupice, IČO 13088530  
s tříměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
37/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 1600080826 ze dne 1. 7. 2008, ve znění 

dodatku č. 1/09 ze dne 15. 12. 2009, jejímž předmětem je pronájem pozemků 

p. č. st. 7654 a p. č. st. 7655 k. ú. Zlín, obec Zlín o celkové výměře 106 m2 

jako plochy zastavěné dočasnými stavbami objektů prodejních jednotek 

nájemci Miroslavě Polákové, Bílá 539, 760 01 Zlín, IČO 67508871  
s tříměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
38/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 1634640742 ze dne 1. 11. 2004, ve znění 

dodatku č. 01/11 ze dne 25. 11. 2011, jejímž předmětem je pronájem pozemku 

p. č. st. 7656 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 43 m2 jako plochy zastavěné 

dočasnou stavbou objektu prodejní jednotky nájemci  

 s tříměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
39/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájemní smlouvy č. 1634640736 ze dne 1. 11. 2004, ve znění 

dodatku č. 01/06 ze dne 15. 6. 2006, dodatku č. 2/07 ze dne 6. 11. 2007, 

dodatku č. 3/09 ze dne 28. 12. 2009, jejímž předmětem je pronájem pozemku 

p. č. st. 7651 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 124 m2 jako plochy zastavěné 

dočasnou stavbou objektu prodejní jednotky nájemci  

 s tříměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 
 
 
 
 

  



 - 15 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
40/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi smlouvy o nájmu č. 4000 15 1957 ze dne 31. 12. 2015, jejímž 

předmětem je nájem objektu bez č. p./č. e, který je součástí pozemku p. č. st. 

7648 k. ú. Zlín o výměře 46 m2, za účelem kancelářské činnosti (informační 

a zpravodajská služba k ekonomickým subjektům, poradenská a konzultační 

činnost), nájemci , dle čl. III. 

uvedené smlouvy, s šestiměsíční výpovědní dobou; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem uvedené výpovědi. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
41/11R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor č. 4000 15 0505 ze dne  
1. 4. 2015 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  
760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Francouzsko-českým 

klubem spolkem, se sídlem Divadelní 1333, 760 01 Zlín, IČO 13693654, jako 

nájemcem, jehož předmětem je rozšíření předmětu nájmu o prostory sloužící 

podnikání, nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy na adrese Divadelní 

1333, Zlín, která je součástí pozemku p. č. st. 2572, k. ú. Zlín, obec Zlín,  
o výměře 26,35 m2, za nájemné ve výši 400 Kč/m2/rok; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
42/11R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  
č. 4000 22 0970 ze dne 16. 9. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem, 

Všeobecnou medicínou s.r.o., se sídlem Středová 4786, 760 05 Zlín, jako 

nájemcem, jehož předmětem je snížení rozsahu předmětu nájmu o 2 místnosti 
o celkové výměře 21,53 m2 v budově na adrese Středová 4786, Zlín, která je 

součástí pozemku p. č. st. 7267/1 k. ú. Zlín, obec Zlín; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
43/11R/2024 schvaluje 

záměr na rozšíření předmětu nájmu nebytových prostor v budově č. p. 4786, 

která je součástí pozemku p. č. st. 7267/1 k. ú. Zlín, obec Zlín, o 1 místnost  
v I. nadzemním podlaží o výměře 11 m2 pro účely ordinace praktického lékaře 

pro dospělé Praktiko Zlín s.r.o. 
 

  



 - 16 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
44/11R/2024 schvaluje 

prominutí nájemného a paušálních plateb za služby spojených s užíváním 

prostor sloužících podnikání ve výši 8.415,72 Kč (vč. DPH) u prostor 
sloužících podnikání v 1. nadzemním podlaží budovy na adrese Burešov 4886, 

Zlín pro nájemce Konfederaci politických vězňů České republiky, se sídlem 

Dolní Žďár 103, 363 01 Ostrov, IČO 00417581 a uzavření dohody o prominutí 

dluhu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČO 

00283924, jako věřitelem a Konfederací politických vězňů České republiky, 

se sídlem Dolní Žďár 103, 363 01 Ostrov, IČO 00417581, jako dlužníkem, 

jejímž předmětem je prominutí nájemného a paušálních plateb za služby 

spojených s užíváním prostor sloužících podnikání, ve výši 8.415,72 Kč  
(vč. DPH) v 1. nadzemním podlaží budovy na adrese Burešov 4886, Zlín; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
45/11R/2024 schvaluje 

Domovní řád pro bytové domy ve vlastnictví statutárního města Zlína dle 

přílohy č. 1; 
pověřuje 
Jiřího Robenka, MBA, člena Rady Zlínského kraje, podpisem domovního 

řádu. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
46/11R/2024 schvaluje 

zařazení žadatelek a žadatelů o nájem bytu dle přílohy č. 1 do pořadníků 

vedených pro příslušné kategorie bytů dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví 

statutárního města Zlína; 
zamítá 
zařazení žadatelek a žadatelů o nájem bytu dle přílohy č. 2 do pořadníků 

vedených pro příslušné kategorie bytů dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví 

statutárního města Zlína; 
schvaluje 
záměr na zveřejnění volných absolventských bytů v domě na adrese  
K Majáku 5005, Zlín za podmínek dle zdůvodnění; 
schvaluje 
a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , trvale bytem  
jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě 

Vodní 4202, Zlín, o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni 31. 7. 2024;   
b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , trvale bytem , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě Okružní 4699, 

Zlín, o velikosti 1 + kk, ke dni 30. 6. 2024;   



 - 17 - 

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , trvale bytem , jako 

nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Středová 4786, Zlín, o velikosti 1 + kk, ke dni 30. 6. 2024; 
pověřuje 
Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod, jejich uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
47/11R/2024 schvaluje 

uzavření smluv o nájmu bytů kategorie byty dostupné v budově na adrese 

Hradská 854, Zlín, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a nájemkyněmi  
a nájemci dle přílohy č. 1, za nájemné ve výši 80,00 Kč/m2/měsíc, s účinností 

od 1. 7. 2024; 
pověřuje 
Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
48/11R/2024 nesouhlasí 

a) s využitím předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína  
k bytové jednotce č. v domě č. p. 1737, který je součástí pozemku  
p. č. st. 3926 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín, ve vlastnictví  

 bytem  za kupní cenu  
2 100 000 Kč s tím, že předkupní právo zůstane ve prospěch statutárního 

města Zlína zachováno;   
b) se zrušením předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína  

k bytové jednotce č.  v domě č. p. 1737, který je součástí pozemku  
p. č. st. 3926 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín, z důvodu zamýšleného 

prodeje nemovitosti; 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
49/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi smlouvy o nájmu nebytových prostor - garáže č.   
na adrese Slezská 5258 ve Zlíně, která stojí na pozemku p. č. st. 8151  
v k. ú. Zlín, a to nájemci panu  trvale bytem , 

 s tříměsíční výpovědní dobou, v případě nevrácení garáže 

nájemcem podání žaloby o vyklizení garáže a následně podání návrhu  
na exekuci vyklizením garáže; 
schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  
a  bytem  jako nájemkyní, 

jejímž předmětem je nájem garážového stání č.  v budově č. p. 4564 na  
ul. Družstevní ve Zlíně, na dobu neurčitou, s účinností od 1. 7. 2024, za 



 - 18 - 

nájemné ve výši 700 Kč/měsíc + DPH, za podmínky složení jistoty ve výši 

trojnásobku nájemného vč. DPH, tj. 2 541 Kč, s výpovědní dobou 3 měsíce 

bez udání důvodu, v případě porušení ujednání smlouvy výpověď bez 

výpovědní doby; 
schvaluje 
záměr na změnu nájemníků u garáže č. 22 v budově č. ev. 3559 na ulici Podlesí 

IV ve Zlíně a garáže č. 12 v budově č. p. 5302 na ulici Podlesí IV ve Zlíně; 
pověřuje 
Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, podpisem výpovědi, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
50/11R/2024 ve věci Závěrečného účtu 

souhlasí   
 
I. s celoročním hospodařením statutárního města Zlína za rok 2023 bez 

výhrad,  
II. s hospodařením statutárního města Zlína za rok 2023 dle rekapitulace dle 

str. 1 - 3 přílohy a dle rozepsaného přehledu hospodaření dle str. 4 - 72 
přílohy (příjmy, financování, provozní saldo, SIMU, ukazatel rozpočtové 

odpovědnosti, přehled o užití revolvingového a strategického úvěru, 

investiční výdaje, provozní výdaje);  
III. s přehledem o hospodaření s finančními prostředky účelových fondů 

statutárního města Zlína dle str. 101- 124 přílohy;   
 
bere na vědomí   
 
I. výdaje dle místních částí dle str. 73 - 82 přílohy;  
II. schválení účetních závěrek a rozdělení výsledků hospodaření 

příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Zlínem dle 

usnesení Rady města Zlína č. 86 - 127/7R/2024 dle str. 95 - 100 přílohy;  
III. finanční vypořádání se státním rozpočtem a s Krajským úřadem Zlínského 

kraje dle str. 83 - 94 přílohy;   
 
doporučuje   
 
Zastupitelstvu města Zlína schválit body I., II. a III. a vzít na vědomí body  
IV. až VI. 
 
 
ve věci Účetní závěrky 
souhlasí   
 
I. s účetní závěrkou a výsledkem hospodaření statutárního města Zlína za 

období 1.1. - 31.12.2023 dle str. 125 - 142 přílohy;  
II. s rozdělením výsledku hospodaření za rok 2023 takto:  

výsledek hospodaření ve výši 310 831 669,36 Kč převést na účet 432 - 
výsledek hospodaření minulých účetních období;   
 

 



 - 19 - 

bere na vědomí   
 
I. podrobné a doplňující informace k Účetní závěrce dle str. 143 - 179 

přílohy;  
II. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Zlína  

za rok 2023 dle str. 187 - 202 přílohy;   
 
doporučuje   
 
Zastupitelstvu města Zlína schválit body I. a II. a vzít na vědomí body  
III. a IV. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
51/11R/2024 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 24/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   
2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.3 řádek č.2 a tabulky  

č.6 řádek č.2   
3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty dle 

tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
52/11R/2024 souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením č. 25/2024 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   
2. s poskytnutím dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.5 řádek č.4 až 8, 

tabulky č.13 řádek č.1 a č.2, tabulky č.19 řádek č.1 až 4 a ř.6   
3. s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty 

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
53/11R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 26/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
54/11R/2024 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhláška o stanovení místních koeficientů pro 

výpočet daně z nemovitých věcí, dle přílohy, 
doporučuje 
doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
55/11R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu příspěvkové organizaci ZOO a zámek Zlín - Lešná, 

IČO:00090026 k prodeji trvale nepotřebného majetku, a to malotraktoru 

TIGRE 3100/Carraro, inventární číslo 2300197. 
  



 - 20 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
56/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí odměny paní Bc. Janě Kubáčové, ředitelce příspěvkové organizace 

Živý Zlín - kulturní a kreativní centrum, za 1. pololetí roku 2024, dle přílohy 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
57/11R/2024 schvaluje 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v roce 

2024 u příspěvkových organizací:  
Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222, IČO 71007555, ve výši 30.000 Kč, 

Mateřská škola Zlín, Návesní 64, IČO 71007024, ve výši 200.000 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
58/11R/2024 souhlasí 

s poskytnutím finančního daru ve výši 500.000 Kč pro Hasičský záchranný 

sbor Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, IČO 70887306  
a s uzavřením darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Hasičským 

záchranným sborem Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín,  
IČO 70887306, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 500.000 Kč na pořízení věcných prostředků, které 

zlepší akceschopnost a připravenost profesionálních hasičů, 
souhlasí s pověřením 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
59/11R/2024 souhlasí 

s předložením žádosti o NFP za účelem realizace projektu NFP403801DRX4 

- Rozvoj partnerství měst Zlín a Partizánske s důrazem na řešení společných 

výzev v oblasti územního rozvoje a efektivity veřejné správy a poskytnutí 

finančních prostředků na spolufinancování realizovaného projektu ve výši 

rozdílu celkových výdajů projektu 160 877,79 EUR a poskytnutého  
NFP 128 702,23 EUR v souladu s podmínkami poskytnutí příspěvku,  
tj. 32 175,56 EUR, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
60/11R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s ustanovením § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní 

veřejnou zakázku na služby "Pojištění silničních a zvláštních vozidel 

statutárního města Zlína 2024 - 2026", 



 - 21 - 

pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů  
v zadávacím řízení, zejména schválením podmínek zadávacího řízení a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 
jmenuje 
komisi pro zadávací řízení:   
 
č l e n o v é:   
Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  
Mgr. Marcel Červený, Odbor kanceláře primátora  
JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   
 
n á h r a d n í c i:   
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  
Mgr. Monika Michálková, DiS, Odbor Kanceláře primátora  
Mgr. Romana Červíková, Odbor právní 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
61/11R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy 2. NP budovy 

Hradská 854, Zlín“, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 
smlouvy s vybraným účastníkem, 
jmenuje 
komisi pro výběrové řízení ve složení:   
 
č l e n o v é:  
Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  
Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  
Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní   
 
n á h r a d n í c i:  
Michal Čížek, náměstek primátora  
Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  
Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
62/11R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Bytový dům Středová 4786, Zlín 

- výměna podlahové krytiny na chodbách“, 



 - 22 - 

pověřuje 
Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů ve 
výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s vybraným účastníkem, 
jmenuje 
komisi pro výběrové řízení ve složení:   
 
č l e n o v é:  
Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  
Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  
Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   
 
n á h r a d n í c i:  
Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  
Mgr. Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy  
Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
63/11R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Rekonstrukce MK 

ulice Brigádnická, Malenovice – II. etapa“, a to dodavatele JASY Vsetín s.r.o., 

se sídlem: 4. května 353, 755 01 Vsetín , IČO: 25860852, nabídková cena bez 

DPH: 4.697.199,73 Kč a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
64/11R/2024 schvaluje 

 závěry komise pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Parčík 

u Sokolovny ve Zlíně - Malenovicích“, zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 137/2016 sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, dle zdůvodnění,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Parčík  
u Sokolovny ve Zlíně - Malenovicích“, a to dodavatele JASY Vsetín, 

s.r.o., se sídlem: 4. května 353, 755 01 Vsetín, IČO: 25860852,  
s nabídkovou cenou: 4 589 843,12 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy  
s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění; nastanou-li důvody, pro které 

nebude možno s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, může být  
k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další v pořadí. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
65/11R/2024 schvaluje 

 závěry komise pro zadávací řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na 

dodávky „Dodávka a implementace redundantního úložiště pro datové 

centrum SMZ“, zadávanou v otevřeném řízení v souladu s § 3 písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů,   



 - 23 - 

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Dodávka  
a implementace redundantního úložiště pro datové centrum SMZ“,  
a to dodavatele STORAGE ONE, a.s., se sídlem: Řeporyjská 490/17, 

Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 02301245, s nabídkovou cenou 2 899 982 

Kč bez DPH, a uzavření smlouvy o dílo s tímto dodavatelem, dle 

zdůvodnění; nastanou-li důvody, pro které nebude možno s vybraným 

dodavatelem uzavřít smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván 

účastník, který se umístil jako další v pořadí. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
66/11R/2024 schvaluje 

 uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 4400230848 o provozování 

veřejného osvětlení ve městě Zlíně, uzavřené dne 20.3.2024, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČ:00283924, jakožto zadavatelem a obchodní společností Technické 

služby Zlín, s.r.o., se sídlem Záhumení V 321, 763 02 Zlín - Louky,  
IČ 60711086, dle příloh č. 1-3 ,   

 uzavření Dodatku č. 23 Smlouvy č. 1429530040 o obstarávání staveb 

veřejného osvětlení města Zlína, uzavřené dne 24.9.2003, a to mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČ:00283924, jako objednatelem a obchodní společností Technické služby 

Zlín, s. r. o., se sídlem Záhumení V 321, 763 02 Zlín - Louky,  
IČ 60711086, jako obstaravatelem, dle příloh č. 4-5,   

 uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě č. 4400150020 o rozsahu činnosti 

údržby světelných signalizačních zařízení (návěstidel) statutárního města 

Zlína, uzavřené dne 15. 4. 2015, mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ:00283924, jakožto objednatelem 
a obchodní společností Technické služby Zlín, s. r. o., se sídlem Záhumení 

V 321, 763 02 Zlín - Louky, IČ 60711086, jako zhotovitelem, dle  
příloh č. 6-8, 

pověřuje 
Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a  podpisem 

předmětných dodatků. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
67/11R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č.4400230962 ze dne 21.12.2023 

uzavřené mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Technickými službami Zlín, s r.o., 

se sídlem Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČO 60711086, dle 

přílohy tohoto usnesení, 
pověřuje 
Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
68/11R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka na akci „Chodník 

podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa“, mezi statutárním městem 



 - 24 - 

Zlín, se sídlem náměstí míru 12, 76001 Zlín IČO: 00283924, jako příkazcem 

a STAVTRADE 97 Zlín, s.r.o., Prostřední 2613, 760 01 Zlín, IČO: 25500082, 

jako příkazníkem za celkovou cenu 548 000 Kč bez DPH, dle přílohy tohoto 

usnesení, 
pověřuje 
Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
69/11R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na opravu obvodového pláště objektu na adrese 

Dlouhá 4211-4217, 760 01 Zlín, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem,  
a společností Trenza s.r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 299, 763 02 Zlín-
Louky, IČO 04440889, jako zhotovitelem, za celkovou cenu 739 320,50 Kč 

bez DPH, dle zdůvodnění; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
70/11R/2024 schvaluje 

vypovězení pevné linky 577 434 713 Náves 636, Zlín ze Smlouvy  
o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací 

společnosti ha-vel internet s.r.o., uzavřené dne 3.2.2022 č.j. 3600220134 mezi 
statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ: 

00283924, jako účastníkem, a společností ha-vel internet s.r.o., se sídlem 

Olešní 587/11a, 71200 Ostrava-Muglinov, IČ: 25354973, jako 

poskytovatelem, a to ke dni 30.09.2024, dle zdůvodnění 
pověřuje 
Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním dalších náležitostí, podpisem 

a podáním výpovědi. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
71/11R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Oprava dětského hřiště č. 34, ul. 

Zborovská, Zlín“, mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a GARTENSTA PLUS s.r.o. 

se sídlem Za zastávkou 578/21, Dolní Měcholupy, 111 01 Praha 10,  
IČO 26689472, jako zhotovitelem, za celkovou cenu 499 967,26 Kč bez DPH, 

ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
pověřuje 
Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 
 
 
 
 

  



 - 25 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
72/11R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 1800240112/1 na akci „Oprava 

plochy pod objektem Malé scény, Zlín“, mezi statutárním městem Zlín jako 

objednatelem a JASY Vsetín s.r.o. se sídlem 4. května 353, 755 01 Vsetín, 

IČO: 25860852 jako zhotovitelem, jehož předmětem je změna termínu plnění 

u objektu SO 800 Sadové úpravy 1. etapa, který bude ukončen vzhledem  
k vhodným agrotechnickým lhůtám do 15.11.2024, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení a 
pověřuje 
Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem Dodatku smlouvy 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
73/11R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1800220171 na "Zpracování lesních 

hospodářských osnov Luhačovice pro zařizovací obvod Zlín“, uzavřené mezi 
statutárním městem Zlínem jako objednatelem a zhotovitelem LESPROJEKT 

BRNO, a.s., IČO: 65279191, se sídlem Jezuitská 14/13, Brno-město, 602 00 

Brno, jehož předmětem je stanovení skutečné celkové ceny díla, která je dána 

dle uzavřené smlouvy o dílo násobkem sjednané ceny 777,00 Kč bez DPH/1 

ha a skutečně zjištěné výměry pozemků zahrnutých do zpracování LHO, tedy 

1 210,46 ha, a činí celkem částku 940.527,27 bez DPH, tj. 1.138.038,00 Kč 

včetně DPH, dle přílohy 
pověřuje 
Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem dodatku č. 1 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
74/11R/2024 schvaluje 

provedení výkopu pro stavbu „Dodávka veřejného WC do Centrálního parku 

Jižní Svahy“ na pozemcích p.č. 2144/1; 2735/10; 2735/61; 2735/66; 2735/67; 

2735/68; 2735/69 vše v k.ú. Zlín 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
75/11R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/1781/2024/KUL mezi statutárním 

městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako 

příjemcem a Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín,  
IČO: 70891320 jako poskytovatelem, jejímž předmětem je poskytnutí 

neinvestiční dotace z fondu Zlínského kraje, z programu KUL03-24 - Program 
na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a památek 

místního významu, do výše 399 300 Kč, současně však maximálně 50 % 

celkových způsobilých výdajů projektu, na realizaci projektu "Restaurování 

textilních tapet zámek Lešná - Společenský salon", dle přílohy; 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

uvedené smlouvy. 
  



 - 26 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
76/11R/2024 schvaluje 

podání výpovědi ke smlouvě číslo 2800 18 0256 o sdružených službách 

dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí, uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako zákazníkem  
a společností E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČO: 26078201 jako dodavatelem na dodávku elektrické energie 

pro odběrné místo Okružní 4699, 760 05 Zlín, EAN 859182400201106490; 
schvaluje 
podání výpovědi ke smlouvě číslo 2800 18 0257 o sdružených službách 

dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí, uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako zákazníkem  
a společností E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČO: 26078201 jako dodavatelem na dodávku elektrické energie 

pro odběrné místo Podlesí IV 5302/b, 760 05 Zlín, EAN 

859182400210630504; 
schvaluje 
podání výpovědi ke smlouvě číslo 2800 18 0258 o sdružených službách 

dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí, uzavřené mezi statutárním městem 
Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako zákazníkem  
a společností E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČO: 26078201 jako dodavatelem na dodávku elektrické energie 

pro odběrné místo Díly IV 3691, 760 01 Zlín, EAN 859182400201413871; 
schvaluje 
podání výpovědi ke smlouvě číslo 2800 19 0006 o sdružených službách 

dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí, uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako zákazníkem  
a společností E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČO: 26078201 jako dodavatelem na dodávku elektrické energie 

pro odběrné místo nám. T. G. Masaryka 2570, 760 01 Zlín, EAN 

859182400200124242 a; 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí výpovědí a jejich podepsáním. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
77/11R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností  
RCD Radiokomunikace a.s., se sídlem U Pošty 26, 533 52 Staré Hradiště,  
IČO 48173703, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je provedení díla 

"Posouzení území z hlediska umístění rádiového převaděče včetně měření 

pokrytí území rádiovým signálem" za cenu ve výši 267 500 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  



 - 27 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
78/11R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí součinnosti (pro zajištění 

stravování a pitného režimu) při mimořádných akcích krizového štábu SMZ  
v rámci ORP Zlín mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a společností Devítka plus, 

s.r.o., se sídlem Hulínská 1799/1, 767 01 Kroměříž, IČO 28219783, jako 

poskytovatelem, jehož předmětem je doplnění textace dle zdůvodnění, 
schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí součinnosti (pro zajištění 

stravování a pitného režimu) při mimořádných akcích krizového štábu SMZ  
v rámci ORP Zlín mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a společností Baltaci, a.s., se 

sídlem Masarykovo náměstí 212, 763 61 Napajedla, IČO 25564056, jako 

poskytovatelem, jehož předmětem je doplnění textace dle zdůvodnění, 
pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatků, jejich uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
79/11R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním 

městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín jako 

odběratelem a společností Vodárna Zlín a.s., IČO: 14237083, se sídlem třída 

Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín jako provozovatelem, jejímž předmětem 

je dodávka vody a odvádění odpadních vod ve vztahu k odběrnému místu 

"Bytový dům Na Slanici", 
pověřuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod, jejím uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
80/11R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení úhrady nákladů mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 a Mateřskou školou Zlín 

- Kudlov, Na Vrchovici 21, příspěvkovou organizací, se sídlem Na Vrchovici 

21, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO 71006958, jejímž předmětem je ukončení 

úhrady nákladů, spojených s užíváním části prostor v budově č. p. 21 na  
ul. Na Vrchovici ve Zlíně-Kudlově pro Kancelář místní části Kudlov ke dni 

31. 7. 2024, 
pověřuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody, 

jejím uzavřením a podpisem. 
 
 

  



 - 28 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
81/11R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení spolupráce mezi společností Centro Zlín, a.s., se 

sídlem Vězeňská 116/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 06419631, jako 
vlastníkem pozemku, a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem informační tabule, jejímž 

předmětem je ukončení spolupráce při provozování 1 ks informační tabule 

nacházející se na části pozemku p. č. 2078/5, k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín ke dni 31. 12. 2024, 
schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu mezi společností Centro Zlín, a.s., se sídlem 

Vězeňská 116/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 06419631, jako 

pronajímatelem, a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  
760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku p. č. 2078/5, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, ode dne 1. 1. 2025 

na dobu neurčitou s výpovědní dobou 2 měsíce, za nájemné ve výši 20.000 Kč 

bez DPH/rok, 
pověřuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody 

a smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
82/11R/2024 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 82/9R/2024 ze dne 6. 5. 2024 v části znění:  

„Rada města Zlína pověřuje primátora Ing. et Ing. Jiřího Korce, dojednáním 

ostatních náležitostí předmětných smluv a jejich podpisem" 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
83/11R/2024 souhlasí 

s poskytnutím individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína žadateli Fotbalový club Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854,  
760 01 Zlín, IČO 67008127, ve výši 633.000,27 Kč na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště Fotbalový stadion Letná, Tyršovo nábřeží 

4381, 760 01 Zlín k pravidelné činnosti v roce 2024, a s uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí, 
souhlasí s pověřením 
Jany Bazelové, náměstkyně primátora, k dojednání ostatních náležitostí 

smlouvy, jejímu uzavření a podpisu, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
84/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na rok 

2024 z Programu C - Podpora vybraných registrovaných sociálních služeb 

zařazených do Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje, které mají 

Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu,   



 - 29 - 

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   
3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín (IČO 00426326),  
214385 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 
Vojtěch Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávních smluv o dotacích, jejich uzavřením a podpisy. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
85/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na rok 

2024 z Programu C - Podpora vybraných registrovaných sociálních služeb 

zařazených do Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje, které mají 

Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   
3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Podané ruce - osobní asistence (IČO 70632596), 84100 Kč,  
na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 
Vojtěch Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávních smluv o dotacích, jejich uzavřením a podpisy. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
86/11R/2024 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na rok 

2024 z Programu C - Podpora vybraných registrovaných sociálních služeb 

zařazených do Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje, které mají 

Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu,   
2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   
3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   
4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých 

náležitostí veřejnoprávních smluv o dotacích, jejich uzavřením a podpisy, 

pro žadatele ABAPO, s.r.o. (IČO 02672910), 581692 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
87/11R/2024 doporučuje 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na rok 

2024 z Programu C - Podpora vybraných registrovaných sociálních služeb 

zařazených do Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje, které mají 

Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu,   
2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   
3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   
4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých 



 - 30 - 

náležitostí veřejnoprávních smluv o dotacích, jejich uzavřením a podpisy, 

pro žadatele Global Partner Péče, z.ú. (IČO 09903046), 252300 Kč,  
na poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
88/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele Centrum 

pro rodinu Vizovice z.s. (IČO 22856919), 38000 Kč, na poskytování 

celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 
pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
89/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele Centrum 

pro rodinu Zlín z.s. (IČO 48473936), 117000 Kč, na poskytování 

celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 
pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
90/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele Dětské 

centrum Beruška z.s. (IČO 22864008), 109000 Kč, na poskytování 

celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 
pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
91/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele Dětské 

centrum VLNKA z.s. (IČO 05213215), 113000 Kč, na poskytování 

celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 
pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
  



 - 31 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
92/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele Junák - 

český skaut, 3. středisko Zlín, z.s. (IČO 62182501), 57000 Kč,  
na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti  
a mládež 

pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
93/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele Junák - 

český skaut, středisko Impeesa Zlín, z.s. (IČO 65822498), 121000 Kč, na 

poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti  
a mládež 

pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
94/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele Junák - 

český skaut, středisko Malenovice Zlín, z. s. (IČO 61716871), 59000 Kč, 

na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti  
a mládež 

pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
95/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele Kamarád 

- Nenuda z.s. (IČO 22692398), 59000 Kč, na poskytování celoročních 

pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 
pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
  



 - 32 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
96/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele Pionýr, 

z. s. - Pionýrská skupina Zlínská Radooost (IČO 09828656), 31000 Kč,  
na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti  
a mládež 

pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
97/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele SH ČMS 

- Sbor dobrovolných hasičů Zlín - Klečůvka (IČO 68729537), 25000 Kč, 

na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti  
a mládež 

pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
98/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele SH ČMS 

- Sbor dobrovolných hasičů Zlín - Louky (IČO 65792408), 20000 Kč,  
na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti  
a mládež 

pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
99/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele SH ČMS 

– Sbor dobrovolných hasičů Zlín - Malenovice (IČO 65792297),  
28000 Kč, na poskytování celoročních pravidelných volnočasových 

aktivit pro děti a mládež 
pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 33 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
100/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele SH ČMS 

– Sbor dobrovolných hasičů Zlín - Mladcová (IČO 68729600), 22000 Kč, 

na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti  
a mládež 

pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
101/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele SH ČMS 

– Sbor dobrovolných hasičů Zlín - Prštné (IČO 65792211), 33000 Kč,  
na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti  
a mládež 

pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
102/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele SH ČMS 

– Sbor dobrovolných hasičů Zlín - Štípa (IČO 68729782), 27000 Kč,  
na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti  
a mládež 

pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
103/11R/2024 schvaluje 

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 

- Program A na rok 2024,   
2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro žadatele Zlínská 

astronomická společnost, z.s. (IČO 46276475), 15000 Kč, na poskytování 

celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 
pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 34 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
104/11R/2024 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města 

Zlína - Program A na rok 2024,   
2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   
3. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, pro 

žadatele  Junák - český skaut, 6. středisko Zlín, z.s. (IČO 49157663), 

336000 Kč, na poskytování celoročních pravidelných volnočasových 

aktivit pro děti a mládež 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
105/11R/2024 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města 

Zlína - Program A na rok 2024,   
2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   
3. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, pro 

žadatele NEKKY, z.s. (IČO 26573440), 378000 Kč, na poskytování 

celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
106/11R/2024 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města 

Zlína - Program A na rok 2024,   
2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   
3. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, k dojednání veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, pro 

žadatele Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín (IČO 65792068), 595000 Kč, 

na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti  
a mládež 

doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
107/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem VONIČKA Zlín z. s., Gahurova 5265,  
760 01 Zlín (IČO: 49156527), 8743 Kč, Besídka u cimbálu 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 35 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
108/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Nadace Tomáše Bati, Gahurova 292,  
760 01 Zlín (IČO: 65822374), 29725 Kč, VIII. ročník Festivalu Týden Baťa 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
109/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem   
, 25478 Kč, Výstavy výtvarného umění sochy, obrazy, 

instalace, video art 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
110/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Inspirace Zlín z.s., Bratří Sousedíků 1056, 

760 01 Zlín (IČO: 04535341), 39544 Kč, Dětský festival řemesel a profesí 

budoucnosti 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
111/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Inspirace Zlín z.s., Bratří Sousedíků 1056, 

760 01 Zlín (IČO: 04535341), 23979 Kč, Kreativní festival stavebnic a her 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
112/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z. s. (SDOM Zlín, z. s.), Gahurova 5265, 760 01 Zlín (IČO: 65822471), 

46835 Kč, Uspořádání tradičního koncertu v Městském divadle Zlín 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 36 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
113/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem OUTDOOR FILMS s.r.o., Fráni Šrámka 

1209/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava (IČO: 28614593), 33222 Kč, 

MEZINÁROSNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ - 22. ročník 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
114/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem MgA. Vojtěch Skácel, Kúty 1961,  
760 01 Zlín (IČO: 06391451), 40166 Kč, GAG Galerie Garáž Zlín: Výstavní 

projekty a intervence současného českého a zahraničního výtvarného umění 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
115/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Fryštácká Javořina z.s., třída Tomáše Bati 

204, 760 01 Zlín (IČO: 68688181), 28576 Kč, Zahraj nám muziko 2024 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 
náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
116/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s.  
s možností užívání zkrácené formy: SCP Zlín, o.p.s., Mostní 4058, 760 01 Zlín 

(IČO: 25300083), 26977 Kč, Fesťáček 2024 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
117/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem spolek Zlínský Zvěřinec, Průmyslová 513, 

763 17 Lukov (IČO: 07099541), 53242 Kč, Folkloreček a Posvícení 2024 

aneb 2. polovina sezony 2024 spolku Zlínský Zvěřinec ve Zlíně 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 37 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
118/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Charita Zlín, Burešov 4886, 760 01 Zlín 

(IČO: 44117434), 4996 Kč, Barvy podzimu 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
119/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Charita Zlín, Burešov 4886, 760 01 Zlín 

(IČO: 44117434), 7494 Kč, Adventní benefiční koncert 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
120/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Robert Černý, Sládečkova 331/76, 

Michálkovice, 715 00 Ostrava (IČO: 45678898), 83054 Kč, 34. Setkání 

kytaristů 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
121/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem GOLDEN APPLE CINEMA, a.s., 

náměstí Míru 174, 760 01 Zlín (IČO: 27721469), 13738 Kč, Královský balet 
Londýn, Národní divadlo Londýn, Umění v kině 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
122/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Hudební sdružení Zlín, z.s., třída Tomáše 

Bati 204, 760 01 Zlín (IČO: 48471178), 55265 Kč, Podzimní koncert Velkého 

dechového orchestru města Zlína 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 38 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
123/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Zlínský zámek o.p.s., Soudní 1,  
760 01 Zlín (IČO: 29374511), 56951 Kč, Cyklus výstav v Galerii Václava 

Chada na zlínském zámku 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
124/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Nadační fond Zikmundova vila, Žlebová 

2894, 760 01 Zlín (IČO: 09715762), 34583 Kč, Architektonické dědictví 

architekta Plesníka v Zlínském kraji 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
125/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Artrium s.r.o., Holešovská 166,  
763 16 Fryšták (IČO: 06052673), 50332 Kč, Zdeněk Burian a jeho nejlepší 

pokračovatelé 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
126/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Krajská galerie výtvarného umění  
ve Zlíně, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín  
(IČO: 00094889), 74936 Kč, Zlínský salon mladých 2024 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
127/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem "Spolek Václava Hudečka pro pořádání 

houslových kurzů", Kvítková 4703, 760 01 Zlín (IČO: 26633221), 19046 Kč, 

Akademie Václava Hudečka 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 39 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
128/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Kamarád - Nenuda z.s., Gahurova 5265, 
760 01 Zlín (IČO: 22692398), 6869 Kč, 16. ročník - Velká zlínská drakiáda 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
129/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Náboženská obec Církve československé 

husitské ve Zlíně, Štefánikova 6305, 760 01 Zlín (IČO: 62182587), 8792 Kč, 

Slavnostní koncert Pěveckého sdružení moravských učitelů k Roku české 

hudby 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
130/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Slovácký soubor Vonica, z. s., třída 

Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín (IČO: 49156071), 4796 Kč, Vánoční vystoupení 

dětské části souboru, Malá Vonica 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
131/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Slovácký soubor Vonica, z. s., třída 

Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín (IČO: 49156071), 19427 Kč, Folklorní PARKet 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
132/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem 14|15 Baťův institut, příspěvková 

organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín (IČO: 72563346), 12989 Kč, Open 

air koncert s Filharmonií Bohuslava Martinů 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 40 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
133/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Klub společenských tanců Aleše a Dany 

Mědílkových Zlín, z.s., Gahurova 5265, 760 01 Zlín (IČO: 68688393), 38967 

Kč, VÁNOČNÍ CENA KST MĚDÍLKOVI a STATUTÁRNÍHO MĚSTA 

ZLÍNA - taneční soutěž absolventů tanečních kurzů, hobby párů a české polky 

- mistrovství Moravy 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
134/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Společnost KT, z. s., Fryštácká 486, 

Kostelec, 763 14 Zlín (IČO: 22839674), 56202.00 Kč, Výstavní projekt  
z programu česko - ukrajinské spolupráce 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
135/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Společnost KT, z. s., Fryštácká 486, 

Kostelec, 763 14 Zlín (IČO: 22839674), 48708 Kč, Výstavní a filmový 

program - Historické reálie v širších dobových souvislostech 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
136/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Zlínský zámek o.p.s., Soudní 1,  
760 01 Zlín (IČO: 29374511), 43837 Kč, Zlín Design Market 2024 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 
 
 
 



 - 41 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
137/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem DUŠE ZPÍVEJ, z.s., centrum pro podporu 

kulturních aktivit, A. Randýskové 1733, 760 01 Zlín (IČO: 01966405),  
44961 Kč, koncert GOSPEL ZLÍN 2024 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
138/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Cinéma Cuvée s.r.o., Zálešná IV 3143, 

760 01 Zlín (IČO: 06163475), 9966 Kč, Cyklus autorských čtení (Večery 

Proézie) 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
139/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Divadlo Scéna, o.p.s., Rozdělovací 

1532/18, 664 34 Kuřim (IČO: 22613285), 19671 Kč, Betlém 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
140/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Zlínská astronomická společnost, z.s., 

Lesní čtvrť III 5443, 760 01 Zlín (IČO: 46276475), 36569 Kč, Seriál akcí, 

přednášek a výstav na hvězdárně Zlín ve II. pol. 2024 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
141/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Černobílé centrum s.r.o., A. Randýskové 

2409, 760 01 Zlín (IČO: 06208673), 38016 Kč, Kulturní program 

Velkokavárny GULLIVER II. pololetí 2024 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  



 - 42 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
142/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Divadlo Scéna, o.p.s., Rozdělovací 

1532/18, 664 34 Kuřim (IČO: 22613285), 13443 Kč, Scénohrátky 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
143/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Volné divadlo, z. s., Chrastěšov 8,  
763 12 Vizovice (IČO: 14279592), 51056 Kč, Volné divadlo - Veselé 

velikonoce, Jana Eyrová 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
144/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Bartošův soubor, z. s., třída Tomáše Bati 

204, 760 01 Zlín (IČO: 49156403), 28476 Kč, Vystoupení Bartošova souboru 

a cimbálové muziky A. Skoumala 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
145/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Krajská knihovna Františka Bartoše  
ve Zlíně, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín  
(IČO: 70947422), 18734 Kč, Noc literatury Zlín 2024 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
146/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Krajská knihovna Františka Bartoše  
ve Zlíně, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín  
(IČO: 70947422), 11240 Kč, Den pro dětskou knihu 2024 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 43 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
147/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Nadace Tomáše Bati, Gahurova 292,  
760 01 Zlín (IČO: 65822374), 29725 Kč, Výstava "Život je pohyb" 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
148/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Photogether Gallery z. s., Myslechovice 

118, 783 21 Litovel (IČO: 17544700), 51306 Kč, Výstavní sezóna 2024  
v galerii Photogether, II. pololetí 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
149/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Orel jednota Zlín, Štefánikova 661/21, 

760 01 Zlín (IČO: 64467317), 39341 Kč, Přehlídka dětských sborů a schol 

2024 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
150/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Syndikát novinářů Zlínského kraje, 

Kvítková 4703, 760 01 Zlín (IČO: 66597293), 10866 Kč, ZLÍN PRESS FOTO 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
151/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem 

, 16149 Kč, Péťa a vlk 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 44 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
152/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem  

, 16149 Kč, Vyprávění kmotry lišky 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
153/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Valašský soubor Kašava, z. s., 

Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín (IČO: 46311360), 25528 Kč, 93. beseda u 

cimbálu 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
154/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Valašský soubor Kašava, z. s., 

Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín (IČO: 46311360), 26238 Kč, 94. beseda u 

cimbálu 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
155/11R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Francouzsko-český klub spolek, 

Divadelní 1333, 760 01 Zlín (IČO: 13693654), 15100 Kč, Francouzský 

podzim 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
156/11R/2024 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem KLUB H + Z - spolek pro využití odkazu 

Jiřího Hanzelky a Miroslava Zikmunda, z.s., Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 

(IČO: 67009361), 60000 Kč, Reedice publikace "Dřevo, proutí, sláma v 

tradiční rukodělné výrobě na Podřevnicku",  autor PhDr. Karel Pavlištík, CSc. 
  



 - 45 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
157/11R/2024 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem DUŠE ZPÍVEJ, z.s., centrum pro podporu 

kulturních aktivit (IČO: 01966405), 30000 Kč, GOSPEL ZLÍN 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
158/11R/2024 schvaluje 

zveřejnění záměru na prodej majetku: - konstrukce zastřešení mobilního pódia 

- plachta pro zastřešení mobilního pódia. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
159/11R/2024 schvaluje 

zveřejnění záměru na prodej majetku: - prodejní pult 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
160/11R/2024 schvaluje 

s účinností od 01.07.2024 změnu Organizačního řádu Magistrátu města Zlína, 

přílohy č. 1 "Organizační schéma MMZ", spočívající ve zřízení:   
- 1 pracovního místa "specialista sociálních sítí" v Odboru tiskovém  

a cestovního ruchu, přímo podřízeném vedoucímu odboru,  
- 1 pracovního místa "specialista vnější komunikace" v Odboru tiskovém  

a cestovního ruchu, přímo podřízeném vedoucímu odboru,  
- 1 pracovního místa "marketingový specialista" v Odboru tiskovém  

a cestovního ruchu, přímo podřízeném vedoucímu odboru, 
stanovuje 
s účinností od 01.07.2024 celkový počet zaměstnanců zařazených  
v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 577, 
pověřuje 
Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína:   
1. zajištěním realizace uvedené organizační změny, včetně souvisejících 

pracovněprávních záležitostí,  
2. stanovováním velikostí pracovních úvazků na jednotlivých pracovních 

místech organizační struktury Magistrátu města Zlína, dle aktuálních 

provozních potřeb a v rámci výše stanoveného maximálního celkového 

počtu pracovních úvazků. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
161/11R/2024 schvaluje 

novelizované znění přílohy č. 3 Organizačního řádu Magistrátu města Zlína č. 

11/Ř/2023 dle přílohy tohoto materiálu s účinností ode dne 01.07.2024. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
162/11R/2024 souhlasí 

s dokumentem - Strategie výstavby, provozu a regulace neveřejné sítě SMZ 

dle přílohy č. 1, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 46 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
163/11R/2024 ruší 

usnesení č. 125/4R/2024 ze dne 26. 2. 2024, kterým schválila uzavření 

Licenční smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako nabyvatelem, a spolkem aArchitektura, 

sídlem Nad Ovčírnou II/1295, 760 01 Zlín, IČO: 22817298, jako 

poskytovatelem, jejímž předmětem bylo udělení bezplatné licence k mobilní 

aplikaci Zlínský architektonický manuál pro účely jejího využití v rámci 

projektu Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína, kde je 
nabyvatel žadatelem o dotaci, 
schvaluje 
uzavření Smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Zlínem, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, a spolkem aArchitektura, 

sídlem Nad Ovčírnou II/1295, 760 01 Zlín, IČO: 22817298, jejímž předmětem 
je vzájemná spolupráce spočívající v přípravách a realizaci projektu podaného 

v rámci Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 

2021-2027 – „Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína“ (dále 

také jen "projekt"), kde je statutární město Zlín žadatelem o dotaci, kdy spolek 

aArchitektura se bezúplatně zavazuje po dobu udržitelnosti projektu pečovat 

o aplikaci Zlínský architektonický manuál (dále také jen "aplikace ZAM")  
a údaje v ní obsažené tak, že tato bude poskytována veřejnosti zdarma,  
24 hodin denně a bude dostupná prostřednictvím Google Play a Apple 

AppStore, poskytnout městu Zlín vybrané texty k trasám z databáze Zlínský 

architektonický manuál (dále také jen "ZAM") k překladu do polského jazyka 

s tím, že takto do polštiny přeložený text bude následně součástí aplikace 

ZAM, umožnit upgrade aplikace ZAM např. o herní prvky pro děti a její 

doplnění o audioprůvodce vybraných tras, poskytnout texty ze ZAM a kódy 

odkazující na jednotlivá hesla v aplikaci a na webových stránkách ZAM městu 

Zlínu, a to pro realizaci značení konkrétních budov, objektů a urbanistických 

celků ve veřejném prostoru města Zlína, zajistit vytvoření textů a mapových 

podkladů pro nově vznikající prvek nad Památníkem Tomáše Bati, a statutární 

město Zlín se zavazuje zveřejnit výstupy, které jsou podstatou plnění aktivit  
v rámci projektu s využitím předmětu této smlouvy, pouze se souhlasem 

spolku aArchitektura, 
pověřuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí uvedené 

Smlouvy o spolupráci, jejím uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
164/11R/2024 souhlasí 

s poskytnutím příplatku mimo základní kapitál společnosti Berani Zlín,  
s. r. o., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČO 25566016, ve výši  
2 450 000 Kč, dle důvodové zprávy, 
souhlasí 
s uzavřením smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 

společnosti mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  
760 01 Zlín, IČO 00283924 (dále jen "statutární město Zlín") a společností 



 - 47 - 

Berani Zlín, s. r. o., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČO 25566016 

(dále jen "společnost Berani Zlín, s. r. o."), jejímž předmětem je poskytnutí 

příplatku statutárním městem Zlínem mimo základní kapitál společnosti 

Berani Zlín, s. r. o. ve výši 2 450 000 Kč, a to na základě žádosti jednatele 

společnosti Berani Zlín, s. r. o., dle níž všichni společníci společnosti Berani 

Zlín, s. r. o. poskytnou příplatky mimo základní kapitál ve výši podle poměru 

obchodních podílů ve společnosti Berani Zlín, s. r. o. tak, aby celková výše 

příplatků činila 5 000 000 Kč, za podmínek dle důvodové zprávy, 
souhlasí s pověřením 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  
 
 
 
 
 
 

Ing. et Ing. Jiří Korec 
primátor 

 

Miroslav Chalánek 
náměstek primátora 

 
 

v.r. v.r.


